令和２年８月２７日

保護者の皆様

京都市立大淀中学校

校長 油谷 昇

「京都市中学校選手権代替大会」の観戦者の制限について【取扱い変更】

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて先日，今後開催されます「京都市中学校選手権代替大会（３年生大会）」について

は，「屋内・屋外問わず，『無観客』で大会を開催する」とお伝えしたところではあります

が，改めて教育委員会から通知があり，当初，保護者の応援を予定していた競技のうち，

屋外で実施される競技については，換気の必要がなく，かつ参加する生徒との距離が十分

に確保でき，三つの密をいずれも回避できる状況が確保できるため，できる限り，中学校

生活最後の大会に参加される生徒の姿を応援したいという保護者の方の思いに応えられ

るように，一部の競技（【軟式野球（二次トーナメントのみ）】，【ソフトボール】，【相撲】

の３競技）において，保護者の応援が可能となりました。 当該の３競技については，顧

問を通じて改めて詳細を連絡いたします。

当初より「無観客」としている屋外競技及び屋内で実施される競技については「無観客」

で実施されることに変わりありません。

最大限に感染リスクを避けながらも，できる限り保護者の皆様に応援いただきたいとい

う趣旨での変更となります。

本校といたしましても，無観客の各競技はもとより，当日の大会内容や結果等が保護者

や地域の皆様に伝わるよう，ホームページでの情報発信に努めてまいりますので，保護者

の皆様におかれましては，何卒，ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。

なお，今後の感染状況により措置内容を変更することがありますので，ご留意ください。